
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2020 № 903

г. Качканар
Обутверждении перечня муниципальных услуг‚ врамках которых

осуществляется межведомственное взаимодействие
в Качканарском городском округе

В целях приведения нормативной правовой базы в соответствие с

действующим законодательством об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг‚ Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
А

1. Утвердить перечень муниципальных услуг‚ в рамках которого

осуществляется межведомственное взаимодействие при предоставлении
муниципальныхуслуг в Качканарскомгородскомокруге (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
Качканарского городского округа от 31.01.2018 № 90 «Об утверждении
перечня муниципальных услуг, в рамках которых осуществляется
межведомственноевзаимодействиев Качканарском городском округе».

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского окр А.А. Ярославцев

Тимур-фиоооиена-. ;Кищ„ п.№ 7
ты к—эоо-и+1 3-91.иии 5615000146.ЗпшШШ 11.03.2021».

7. птв;



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Качканарского городского округа
от 22.10.2020  № 903                 
«Об утверждении перечня муници-
пальных услуг, в рамках которых 
осуществляется межведомственное 
взаимодействие в Качканарском го-
родском округе»

ПЕРЕЧЕНЬ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, В РАМКАХ КОТОРЫХ ОСУЩЕ-

СТВЛЯЕТСЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЕ ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ ПРИ
ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В КАЧКАНАРСКОМ

ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

N
п/п

Наименование муниципальной услуги

Наименование органа
местного самоуправления
(далее — ОМСУ), (подраз-
деления органа местного

самоуправления), муници-
пального учреждения,

предоставляющего муници-
пальную услугу

1 2 3

1 Зачисление в общеобразовательное учрежде-
ние Качканарского городского округа

Управление образованием
Качканарского городского

округа

2 Прием заявлений, постановка на учет и за-
числение детей в образовательные учрежде-
ния, реализующие основную общеобразова-
тельную программу дошкольного образова-

ния (детские сады) в Качканарском городском
округе

Управление образованием
Качканарского городского

округа

3 Предоставление путевок детям в организации
отдыха в дневных и загородных лагерях Кач-

канарского городского округа

Управление образованием
Качканарского городского

округа

4 Прием заявлений, документов, а также поста-
новка граждан на учет в качестве нуждаю-

щихся в жилых помещениях

Администрация Качканар-
ского городского округа

5 Предоставление жилого помещения муници-
пального жилищного фонда по договору со-

циального найма

Администрация Качканар-
ского городского округа



6 Предоставление жилого помещения муници-
пального жилищного фонда по договору
найма в специализированном жилищном

фонде

Администрация Качканар-
ского городского округа

7 Приватизация жилого помещения муници-
пального жилищного фонда

Администрация Качканар-
ского городского округа

8 Включение мест размещения ярмарок на зе-
мельных участках, в зданиях, строениях, соо-
ружениях, находящихся в частной собствен-
ности, в план организации и проведения яр-

марок

Администрация Качканар-
ского городского округа

9 Выдача разрешения на право организации
розничных рынков

Администрация Качканар-
ского городского округа

10 Переоформление разрешения на право орга-
низации розничных рынков

Администрация Качканар-
ского городского округа

11 Продление срока действия разрешения на
право организации розничных рынков

Администрация Качканар-
ского городского округа

12 Выдача разрешений на снос (перенос) зеле-
ных насаждений на территории Качканарско-

го городского округа

Администрация Качканар-
ского городского округа

13 Выдача разрешения на установку рекламной
конструкции на территории Качканарского

городского округа

Администрация Качканар-
ского городского округа

14 Принятие документов, а также выдача разре-
шений о переводе либо отказе в переводе

жилого помещения в нежилое или нежилого
помещения в жилое помещение

Администрация Качканар-
ского городского округа

15 Прием заявлений и выдача документов о со-
гласовании переустройства и (или) перепла-
нировки помещений в многоквартирных до-

мах

Администрация Качканар-
ского городского округа

16 Утверждение схемы расположения земельно-
го участка или земельных участков на када-

стровом плане территорий

Администрация Качканар-
ского городского округа

17 Выдача разрешений на строительство объек-
тов капитального строительства

Администрация Качканар-
ского городского округа

18 Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию
объектов капитального строительства

Администрация Качканар-
ского городского округа

19 Выдача градостроительных планов земель-
ных участков

Администрация Качканар-
ского городского округа

20 Присвоение адреса объекту недвижимости Администрация Качканар-
ского городского округа



21 Прием заявлений и организация предоставле-
ния гражданам субсидий на оплату жилых

помещений и коммунальных услуг

Администрация Качканар-
ского городского округа

МУ «Управление городско-
го хозяйства»

22 Предоставление отдельным категориям гра-
ждан компенсации расходов на оплату жило-
го помещения и коммунальных услуг на тер-

ритории муниципального образования

Администрация Качканар-
ского городского округа

МУ «Управление городско-
го хозяйства»

23 Предоставление муниципального имущества
Качканарского городского округа в аренду

без проведения торгов

Комитет по управлению
муниципальным имуще-
ством Качканарского го-

родского округа

24 Предоставление земельных участков, на ко-
торых располагаются здания, сооружения, в

собственность гражданам и юридическим ли-
цам

Комитет по управлению
муниципальным имуще-
ством Качканарского го-

родского округа

25 Предоставление земельных участков, на ко-
торых расположены здания, сооружения, в
безвозмездное пользование гражданам и

юридическим лицам

Комитет по управлению
муниципальным имуще-
ством Качканарского го-

родского округа

26 Предоставление земельных участков, на ко-
торых располагаются здания, сооружения, в

аренду гражданам и юридическим лицам

Комитет по управлению
муниципальным имуще-
ством Качканарского го-

родского округа

27 Предоставление земельных участков в соб-
ственность гражданам для индивидуального
жилищного строительства, ведения личного
подсобного хозяйства в границах населенно-
го пункта, садоводства, дачного хозяйства,

гражданам и крестьянским (фермерским) хо-
зяйствам для осуществления крестьянским
(фермерским) хозяйством его деятельности

Комитет по управлению
муниципальным имуще-
ством Качканарского го-

родского округа

28 Предоставление земельных участков в арен-
ду гражданам для индивидуального жилищ-
ного строительства, ведения личного подсоб-
ного хозяйства в границах населенного пунк-
та, садоводства, дачного хозяйства, гражда-
нам и крестьянским (фермерским) хозяй-

ствам для осуществления крестьянским (фер-
мерским) хозяйством его деятельности

Комитет по управлению
муниципальным имуще-
ством Качканарского го-

родского округа

29 Предоставление земельных участков в посто-
янное (бессрочное) пользование юридиче-

ским лицам

Комитет по управлению
муниципальным имуще-
ством Качканарского го-

родского округа

30 Предоставление земельных участков под Комитет по управлению



строительство по результатам торгов муниципальным имуще-
ством Качканарского го-

родского округа

31 Предварительное согласование предоставле-
ния земельных участков

Комитет по управлению
муниципальным имуще-
ством Качканарского го-

родского округа

32 Заключение договора на размещение неста-
ционарных торговых объектов

Комитет по управлению
муниципальным имуще-
ством Качканарского го-

родского округа

33 Предоставление однократно бесплатно в соб-
ственность граждан земельных участков для
индивидуального жилищного строительства

Комитет по управлению
муниципальным имуще-
ством Качканарского го-

родского округа

34 Выдача уведомления о соответствии (несоот-
ветствии) указанных в уведомлении о плани-
руемом строительстве объекта индивидуаль-
ного жилищного строительства или садового
дома параметрам и допустимости размеще-
ния объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земель-
ном участке

Администрация Качканар-
ского городского округа

35 Выдача уведомления о соответствии (несоот-
ветствии) построенного или реконструиро-

ванного объекта индивидуального жилищно-
го строительства или садового дома требова-
ниям законодательства о градостроительной

деятельности

Администрация Качканар-
ского городского округа

36 Принятие граждан на учет в качестве лиц,
имеющих право на предоставление в соб-
ственность бесплатно земельных участков

для индивидуального жилищного строитель-
ства

Комитет по управлению
муниципальным имуще-
ством Качканарского го-

родского округа

37 Предоставление путевок в организации отды-
ха детей и их оздоровления в учебное время
(за исключением детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, детей, нахо-

дящихся в трудной жизненной ситуации)

Управление образованием
Качканарского городского

округа


